
PROTOKÓŁ NR 21/13 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 18 lutego 2013 r.  

w godzinach 14
00

 do 16
30

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa odbyła posiedzenie  

w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji  

4. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

5. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

6. Pani Teresa Hałas- Członek Komisji 

7. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 

8. Pan Janusz Pędzisz -Członek Komisji 

9. Pan Marek Piwko - Członek Komisji 

10. Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 

11. Pan Jan Sawa -  Członek Komisji 

 

Nieobecny: Pan Henryk Czerniej 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

 2. Pan Krzysztof Komszczyński – Z – ca Dyrektora ZDP 

 3. Pan  Andrzej Kowalski  – Komendant KPP w Krasnymstawie 

  

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 1 Pan Henryk Knap – Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 

porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 

posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad i przyjęcie protokołu.  

2. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji   

    w Krasnymstawie  za rok 2012 oraz informacja o stanie bezpieczeństwa  

    publicznego na terenie powiatu krasnostawskiego. 

3. Przyjęcie  sprawozdania z prac komisji za 2012 r.  

4. Zaopiniowanie planu inwestycji, modernizacji i remontu dróg powiatowych  

    na 2013 r. 

5.Sprawy bieżące. 

 

 Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 

posiedzenia. 



Pan Jan Sawa wniósł uwagi do treści poprzedniego protokołu. Przewodniczący 

komisji zaproponował głosowanie z uwzględnieniem naniesionych poprawek. 

Komisja w wyniku głosowania przy 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”     

przyjęła protokół Nr 20/12 z poprzedniego posiedzenia odbytego w dniu  

10 grudnia 2012 r.  

 

Ad. 2  

Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap powiedział, że radni w materiałach 

na sesję otrzymali sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji   

w Krasnymstawie  za rok 2012 oraz informację o stanie bezpieczeństwa  

publicznego na terenie powiatu krasnostawskiego i poprosił Komendanta Policji  

w Krasnymstawie o krótką wypowiedź. 

Pan Andrzej Kowalski powiedział, że struktura przestępczości na terenie 

powiatu krasnostawskiego od lat nie ulega  szczególnym zmianom.   Liczba 

przestępstw  plasuje nasz powiat na 6 miejscu w skali województwa. Wskaźnik 

wykrywalności utrzymuje się na poziomie 80%. Największą bolączkę stanowią 

nietrzeźwi kierowcy. Odnotowano 35 wypadków drogowych, w których zginęło 

14 osób a 35 zostało rannych. W ramach działań profilaktyczno - edukacyjnych 

policjanci przeprowadzili 33 spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz 

nauczycielami w zakresie wychowania komunikacyjnego. Planowany jest także 

remont budynku komendy policji. 

Pan Henryk Knap podziękował za przedstawioną informację i otworzył 

dyskusję.  

Pani Agnieszka Chwaszcz zapytała o sprawę narkomanii wśród młodzieży  

w szkołach i w jaki jest wskaźnik wykrywalności.  

Pan Andrzej Kowalski powiedział, że  narkotyki są i dopóki z tego będą 

pieniądze, to będą. Wykrywalność około 30% i głównie jest to młodzież 

nieletnia do 17 roku życia. Ogólnie przestępczość narkotykowa w skali kraju 

maleje. Rozwija się przemyt papierosów ze wschodu a my jesteśmy rejonem 

tranzytowym.  

Pan Marek Piwko zapytał, czy możliwa jest akcja z udziałem psa  w celu 

wykrycia narkotyków w szkole. Komendant odpowiedział, że nie, bo byłoby to 

źle odebrane.  

Pani Elżbieta Kmieć zapytała o problem narkotyków  w szkołach na terenie 

gminy Izbica, który występuje od lat. 

Komendant odpowiedział, że w Izbicy jest spokojnie, ustabilizowało się, 

największym problemem są kradzieże. Dodał również, że powiat krasnostawski 

jest jednym z bezpieczniejszych powiatów  w województwie.  

Pani Agnieszka Chwaszcz zapytała czy w komendzie prowadzi się statystyki ile 

ludzi posiada legalnie broń, w tym wiatrówki.  

Pan Andrzej Kowalski powiedział, że takie rejestry znajdują się w Komendzie 

Głównej Policji, natomiast wiatrówek nie rejestruje się.  

Pan Jan Sawa zapytał o fotoradar, który znajduje się na ulicy Okrzei.  



Pan Piotr Banach odpowiedział, że otrzymali go od Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Pan Andrzej Kowalski dodał, że na drogach krajowych radary 

stawia Inspekcja Transportu Drogowego.  

Przewodniczący komisji podziękował za wyjaśnienia i wobec braku głosów  

w dyskusji stwierdził, że komisja sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 3 

Pani Agnieszka Chwaszcz w sprawozdaniu za 2012 r. odniosła się do 

wniosków, które komisja przyjęła i skierowała do Zarządu Powiatu. Zapytała o 

wniosek dotyczący działań zmierzających do przekazania Gminie Miejskiej 

dróg powiatowych znajdujących się na terenie miasta spełniających kryteria 

dróg osiedlowych.  

Pan Piotr Banach powiedział, że  jest to temat, który toczy się od początku 

powstania powiatu. W tej sprawie zostały wysłane pisma, ale dopóki nie ma 

jednego systemu finansowania dróg jest to trudny proces. Miasto otrzymuje inną 

subwencję na drogi, powiat inną  i im więc dróg powiatowych tym dla powiatu 

większa subwencja. 

Pani Elżbieta Kmieć stwierdziła, że dla powiatu nie jest dobrze aby oddawać 

drogi.  

Pan Jan Sawa zapytał, jakie pieniądze  w przeliczeniu na kilometr przeznaczone 

są w subwencji na drogi.  

Pan Marek Piwko   powiedział, że subwencja wyrównawcza to około  

2 000 000 zł. 

Pan Piotr Banach przedstawił procedurę przekazania drogi, powiedział, że ten 

temat podnoszony jest na okrągło w każdym powiecie. Musi nastąpić regulacja 

w formie rozporządzenia wówczas może się coś zmieni. Czy nastąpi to w tej 

kadencji Sejmu, niewidomo.  

Pan Jan Sawa dodał, że był wcześniej taki okres, że była wola komisji miejskiej 

poparta podpisami mieszkańców dotycząca przejęcia ulicy Granicznej. 

Pan Marek Piwko zaproponował, że jeżeli radni miejscy podjęliby uchwałę  

o przejęciu tej ulicy, my o jej oddaniu i wtedy  zobaczymy.  

Pan Piotr Banach powiedział, że jeżeli drogi mają być przekazywane  razem  

z subwencją to formalnie jest to niemożliwe.  

Pan Jan Sawa dodał, że może mniej stracimy gdy te drogi oddamy niż 

zostawimy i będziemy remontować. Miastu jest lżej niż powiatowi.  

Pani Elżbieta Kmieć powiedział, że dużo nas kosztują drogi powiatowe na 

terenie miasta ale jeżeli korzystniej będzie je zostawić, to zostawmy.  

Pan Jan Sawa dodał, że może nie koniecznie przekazywanie dróg jedynie  

zamiana.  

Pani Teresa Hałas odniosła się do wniosku w sprawie przekwalifikowania drogi 

powiatowej Wólka Orłowska – Skierbieszów na drogę wojewódzką. 

Powiedziała, że oprócz decyzji merytorycznych są też decyzje polityczne także 

tej drogi. Gdyby odpowiednie starostwa się porozumiały to na pewno jest to 



możliwe. Drogi powiatowe w powiecie hrubieszowskimi i zamojskim są  

w gorszym stanie niż nasze.  

Pan Banach dodał, że na wszystko muszą być regulacje prawne.  

Pan Henryk Knap odniósł się do wniosku w sprawie miejsc parkingowych na 

terenie SP ZOZ w Krasnymstawie. Dodał, że abonament miesięczny na wjazd 

na teren szpitala to kwota 80 zł.  

Pani Elżbieta Kmieć dodała, że bardzo trudno jest zaparkować samochód w 

okolicach przychodni.  

Pan Banach powiedział, że za przychodnią można zrobić około 30 miejsc 

parkingowych nawet bez rozbiórki starego budynku administracji.  

Przewodniczący Pan Henryk Knap stwierdził, że  Komisja w wyniku 

głosowania przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pan Piotr Banach przedstawił członkom 

komisji plan inwestycji i remontów dróg finansowanych  w ramach porozumień 

z gminami na 2013 r. Dodał również, że niektórych  inwestycji jeszcze w planie 

niema bo proces przygotowania trwa minimum pół roku. Omówił poszczególne 

gminy i wymienił zakres prac, który będzie  wykonywany na ich terenie.  

Szczegółowe informacje zawiera załącznik do protokołu.  

Pan Jan Sawa odniósł się do planu na terenie gminy Łopiennik i zapytał czy 

warto jest kontynuować działania na drodze w Dobryniowie  w czasie kiedy 

trwają odwierty. Czy odbyły się rozmowy z Orlenem w sprawie odszkodowań. 

Pan Piotr Banach odpowiedział, że remontowany będzie ten odcinek drogi poza 

ciągiem głównym do wiertni natomiast zakończenie rozmów z Orlenem nastąpi 

z końcem lutego. 

Pan Krzysztof Komszczyński dodał również, że te prace należy kontynuować 

ponieważ transport do wiertni tą drogą nie będzie się odbywał. Jeśli tego nie 

zrobimy teraz to za dwa lata na remont tej drogi wydamy dwa razy więcej.  

Pan Jan Sawa zaproponował w ramach środków uzyskanych od Orlenu remont 

drogi w  Łopienniku Podleśnym i  wyraził swoje zdziwienie, dlaczego  most 

teraz trzeba remontować.  

Pan Stanisław Repeć odniósł się do planu w gminie Rudnik i powiedział, że 

jeżeli w Bzowcu nie zrobimy drogi w tym roku, to należy ją zamknąć. Dodał, że 

drogi powiatowe na terenie gminy Rudnik są najgorsze w powiecie.  

Pani Elżbieta Kmieć zapytała, czy droga w Wirkowicach będzie w tym roku 

remontowana bo w planie nie ma takiego zapisu, na co pan Komszczyński 

odpowiedział, że tak na Wirkowice jest zaplanowane 50.000 tylko przez 

pomyłkę nie wpisano do panu.  

Pani Teresa Hałas także odniosła się do planu na terenie gminy Izbica  

i powiedziała, że jest to duża gmina a tak mało wykonuje się remontów.  

Pan Banach odpowiedział, że wójta nie stać na dołożenie większych pieniędzy.  



Pan Marek Piwko zapytał o dworzec PKS, bo plan przewiduje dokumentację 

tylko na zatokę autobusową i to  potwierdził  pan Banach. 

Pan Stanisław Repeć odniósł się do remontów i zapytał, czy odbył się przetarg 

na grys i jak wygląda sytuacja na drogach po zimie. 

Pan Piotr Banach powiedział, że są już po przetargach na grysy i emulsje i jest 

to zakup na poziomie roku poprzedniego, około 300 tys. zł, ale jest to za mało 

na pokrycie wszystkich potrzeb. W czasie tej zimy dużo było cykli w pogodzie 

gdzie występowały duże wahania temperatury, a to jest najgorsze dla stanu dróg. 

Dopiero w miesiącu kwietniu będzie można ten stan ocenić, w tej chwili jest to 

jeszcze za wcześnie.    

Pani Monika Grzesiuk zgłosiła, że na terenie gminy Kraśniczyn w Surhowie na 

zakręcie drogi za i przed mostem jezdnia pęka wzdłuż. 

Pan Banach powiedział, że takie rzeczy są prawie na każdych drogach i jest to 

wynik przesunięcia  gruntów, wynik kurczenia  asfaltu.  

Pan Jan Mróz zapytał o kolejność wykonywania remontów cząstkowych i czy 

mieszkańcy Celina prosili o kamień, na co pan Banach odpowiedział, że kamień 

zostanie zakupiony na ubytki na takich drogach.  

Pani Monika Grzesiuk zapytała o drogę Anielpol-Kraśniczyn, kiedy będą 

decyzje o odszkodowania, na co pan Banach odpowiedział, że po zbudowaniu 

drogi.  

Pan Jan Sawa zgłosił na drodze Majdan-Gliniska kontynuację podcinki drzew  

i wycinkę przy poboczach. 

Pani Teresa Hałas zapytała, czy jest pomysł na remont drogi w miejscowości 

Wał, na co pan Banach odpowiedział, że podobnie jak w Rudniku, tylko kamień.  

Pani Teresa Hałas dodała również, że w gminie Fajsławice co roku jest 

dodatkowa pula środków natomiast w gminie Izbica tego nie ma, mimo, że jest 

to duża gmina i posiada dużo dróg. 

Pan Marek Piwko powiedział, że w takim przypadku jesteśmy niewolnikami 

wójtów. Wójt deklaruje jakąś kwotę i powiat dodaje taką samą.  

Pan Henryk Knap powiedział, że gmina Izbica wcześniej rozbudowywała szkoły 

co pani Hałas  potwierdziła i dodała, że bez potrzeby, bo w tej chwili są one 

zamykane.  

 

Komisja zaopiniowała plan inwestycji i remontów dróg finansowanych  

w ramach porozumień z gminami na 2013 r. przy 7 głosach „za” i 2 

„wstrzymujących się”. 

 

Ad. 5 

W sprawach bieżących  głos zabrał pan Piotr Banach Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie zakupu ciągnika, a w związku z tym zachodzi potrzeba 

zmian w budżecie.  



Pan Jan Sawa zapytał  o jaką kwotę chodzi.  Pan Banach odpowiedział, że jest to 

kwota około 150 tys. Dodatkowo potrzebne są środki na zakup kruszywa.  

Rozmowę na temat zimy zaproponował przenieść na miesiąc kwiecień.  

Pan Sawa wyraził pozytywną opinię dotyczącą odśnieżania dróg przez ciągnik.  

Pan Piotr Banach stwierdził, że sprzęt i pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych 

swoją pracę wykonują dobrze, gorzej wynajem. 

Pani Agnieszka Chwaszcz zgłosiła, że przejazd kolejowy na Małochwiej jest 

słabo odśnieżany – zbyt wąsko.  

Pan Jan Sawa zgłosił, że przy  odśnieżaniu  na łukach zawęża się pas jezdni  co  

zagraża bezpieczeństwu poruszających się po drogach. 

Pan Piotr Banach podziękował za zgłoszone  uwagi. 

Przewodniczący komisji pan Henryk Knap wobec wyczerpania się tematów 

zakończył obrady.  

 

  Protokół sporządziła                                                     Przewodniczący Komisji  
 

Jadwiga Tuszewska                                                           Henryk Knap 
 


